*Jugum igitur, quod os fornacis validis-  
sime confirmabat... est effractum... Jam  
enim paratum est Jugum, quod totam  
molem lapidum sustinet, cum ipso igne  
corruere.* Occurrit apud Heronem de  
Machinis bellicis cap. 9. ubi sic exponi-  
tur a Borocio in descriptione Testudin-  
is arietariæ : *Juga hic intelligenda sunt  
ligna duo instar jugi bovini conjuncta,  
quæ una cum aliis duobus eodem modo  
conjunctis basim testudinis constituunt.*

**JUGUM TERRÆ**, Quantum juncti boves  
uno die arare possunt, *Joug de terre*,  
Arvernus. Cantianus autem Anglis *Jugum*  
multa jugera, etiam et habitacula, quæ  
*messuagia* vocabant, continet. Rentale  
regalis manerii de Wy in Comitatu Can-  
tiii pag. 13. apud Spelman : *Summa hu-  
jus Jugi 8. messuagia, 6. tofti, 1. gardi-  
num, 51. acræ, 1. roda dimid.* Item : *Ju-  
gum de Burghorn et Delman.... summa  
terrarum hujus Jugi, 10. messuagia, 1.  
cotagium, 1. toftum, 58. acræ dimid. et  
dimidia rodæ.* Ibidem pag. 7 : *Jugum et  
dimidium jugerum de Amning... summa  
terrarum optimi et medii pretii, 53. acræ,  
1. rada, et pasturæ 89. acræ, 1. roda di-  
mid.* Cætera ibidem *juga*, sunt plerum-  
que terræ arabiles. Videtur, subdit idem  
Spelmanus, *Manerium* distributum  
fuisse in varias portiones ad alendum  
totidem familias rusticas una cum bo-  
vibus eorum junctoriis sufficientes, atque  
inde *Juga* appellatas. Postea vero *Juga*  
ista lucri causa, in plurima habitacula  
reducta sunt. Jacobus Gothofr. ad leg.  
2. Cod. Theod. de Censu, (13, 10.) *Juga  
seu capita, terrena Juga*, in leg. 3. Cod.  
Th. de Militari veste, (7, 6.) et leg. 1. de  
Impon. lucrat. descript. (14, 4.) terræ  
modos interpretatur, quibus colendis  
per annum boum jugo opus est : sicut  
*jugum, jugerum*, quantum in die jugo  
boum exerceri potest. Ita eo casu ju-  
gum, plura jugera continuerit. Charta  
Henrici Comitis Portugallie tom. 3.  
Monarch. Lusitan. p. 282 : *Si quis emerit  
vineam a tributario, sit libera : et si acce-  
perit prius ad jugum uxorem tributarii,  
omnem hæreditatem, quam habuerit, sit  
libera : et tributarius, si potuerit esse  
miles, habeat morem militum. Milites quot  
potuerint habere Jugarios in hæreditate  
sua quam habuerunt intus Colimbria, etc.*  
Vide tom. 4. pag. 307. et supra **Gavel-  
herte** et **Wendus**.

\* **JUGUS**. [Conjunctus. Cato R. R. 10.  
Vasa Juga quinque. Varr. 1. RR. 22.  
hæc eadem Catonis verba repetit.]

† **JUHERT**, Modus agri, [Jugerum, *Ja-  
chert* apud Schilterum et *Jouchart*, unum  
et dimidium morgum.] Acta Murensis  
Monasterii pag. 38 : *Ter in anno, id est,  
Junio et autumnno, et in vere arabunt  
quinque Juhert, singulis vicibus sex vir-  
garum in latum, et triginta in longum, et  
ipsa virga habeat novem ulnas in longi-  
tudine.*

**JUJERUM**, pro *Jugerum* habet Leo  
Ost. lib. 3. cap. 19. Edit. ult. Papias :  
*Jugeres, unius diei opus aratoris. Juge-  
rum, actus duplicatus facit : dictum ab eo,  
quod sit junctum duobus actibus, constat  
autem latitudine pedum 120. longitudine  
240. Victorius de ratione calculi : Juge-  
rum habet passus 48. pedes 240. V. Isid.  
l. 15. c. 15.*

\* **JUINA**, Fluvius, qui oritur in foresta  
Aurelianensi, vulgo *Juine*. Junna.  
Charta ann. 1234. in Chartul. Maurign.  
ch. 66 : *Ansellus... recognovit se quintam  
partem ejusdam prati sibi inter calcia-  
tam de Maurigniaco et Juinam..... con-  
tulisse.*

† **IVIRATORIUM**. Chronicon Sicil.

apud Marten. tom. 3. Anecd. col. 81 :  
*Illic steterunt... diruentes domos, vineas  
et bona Messanensium ex utraque parte  
Messanæ, et specialiter ex parte burgi S.  
Marci usque ad Iviratorium, id est, si  
bene puto, usque in illum locum, dictum  
S. Marci, ab Italico Iviritta, ibi, in illo  
loco.*

**JUISIUM**, Judicium, ex Francico ve-  
tere, Hispanis *Juizio*, *Jugement* ; sed  
proprie Purgatio vulgaris, seu per duel-  
lum, aut per ferrum candens. Charta  
Gaufredi Comitis Andegav. Fulconis  
Regis Hieros. filii in Tabulario S. Hila-  
rii Pictav. : *Insuper et pro custodia duelli  
et monomachiæ, quam vulgo Juisium di-  
cimus, duas partes casus convicti, ita  
quod Justitia Comitis esset cum Justitia  
Canonicorum, etc.* Leges Normanniæ  
Willelmi Conquæstoris Regis Angliæ  
cap. 14. 15. 16 : *Si homo apeled altre de  
larcin, et il sot frans home, et il oit onça  
vere testimonie de lealté, s'en escondirad  
per plein serment ; et altre, qui blamed  
ait ested, per serment nomet, ço est à  
savour, qu'acorte [i. quatorze] homes leals  
per non, si il avert les pot, [\*\* si s'en es-  
cundira sei duzime main. Et si il aver  
nes pot,] si se defende per Juis, e li appel-  
leur jurra sur lui jur (et sur) [\*\* 1. par]  
set homes només, [\*\* sei siste main.] que  
pur haur (hain, vel hair) nel fist, ne pur  
autre chose, si pur son dreit non purcha-  
cer. Et si alcors est apelez de muster  
fruisier, à de chambre, et il n'eit ested  
blamed en arer, s'en escondit per XII.  
[\*\* 1. XIV.] leals homes nomez, sei dud-  
zime main : e s'il eit altre fice ested bla-  
med, s'en escondied à treis dubles, (leg.  
dudzes) ceo à savoir per XXXVI. [\*\* 1.  
XLII.] homes leals nomez, sei trentesiste  
mein : e s'il aver nes pot, aut à la Juise à  
trois dubles, (dudzes) si con il doust à treis  
du plein serment. Et s'il ad en arer lar-  
cin amended, alt al euve. Li Arcevesque  
avera de forfature XL. solz en Merchenlae,  
et lui Eveskes xx. solz, et lui Quinz xx.  
sols, et le Baron x. solz, et le Vilain XL.  
den. Utriusque capitibus versionem Lati-  
nam habes in nupera et accurata S. An-  
selmi operum editione, quam viro doc-  
tissimo Gabrieli Gerberono debemus.  
Huc etiam referenda verba Gallica, quæ  
Hugoni Dispensatori Comiti Vincen-  
tensi ad mortem damnato ann. 1226.  
post pronuntiatam sententiam, ad ma-  
jorem contumeliam judex protulit :  
*Retrayez-vous traytor, tyrant reneyé, si  
alez votre Juise prendre, traytour mal-  
vais et attainé, apud Henricum de  
Knyghton in Eduardo II. hoc est : Abs-  
cede proditor, renegate proditor, Judicii  
tui pœnam subiturus, improbe et convicte  
proditor.* Libellus Catalanicus MS. de  
Batallia faciendâ : *Deu hom recorrer al  
Juy de Deu.**

\* *Joise, Juisse et Juisse*. Sermo in die  
O. SS. ex Cod. S. Vict. Paris. : *Comme  
nostre Seigneur vendra au jor do Joisse  
et rendra à chascun ce qu'il aura deservi.*  
*Juisse*, in Chron. S. Dion. lib. 2. cap. 19.  
tom. 3. Collect. Histor. Franc. pag. 199.  
*Au jor du Joise. J. C. in iisd. ibid. tom.  
8. pag. 327.*

Interdum duello opponitur, sumitur-  
que pro judicio ferri candentis, uti vox  
*Judicium*. Charta Hugonis Ducis Bur-  
gundiæ pro Belnensi Communia ann.  
1203. apud Perardum in Tabulis Bur-  
gundicis pag. 275 : *Si duellum victum  
fuerit, in dispositione mea erit. De Justis  
fiet, sicut et de duello.* Eadem habetur  
in Chartis Communiæ Monbarrensis  
ann. 1281. et Sinemurensis ann. 1276.  
apud eumdem pag. 420. 531. Charta pro

Communia Suession. apud eundem, pag. 337: *Si quis de Communia, cujus-cumque dominii sit, adhramitionem Juisii per manum Majoris fecerit, dominus ejus inde eum retrahere non potest.* [Sic legendum pro ad rationem inmsi. Ex his etiam emendanda vox misio quod pro juisio perperam legitur apud eum. Perardum pag. 334. ut et vox inisium, quæ, si fides est librario, non semel habetur in Chartulario Divionensi.] Vide Judicium.

\* **Consuet. Norman. cap. 10. part. 2.** ex Cod. reg. 4651: *Olim mulieres criminalibus causis insecutæ, cum non haberent qui eas defenderent, Juisio, se purgabant.* Ubi textus Gallicus: *Jadis quant femmes estoient accusées et elles n'avoient qui les defendist, elles se purgeoient par ignise.* Chron. S. Dion. tom. 7. jam laudatæ Collect. pag. 144: *Un Jouisie fist faire de xxx. homes, pour savoir quel droit ses oncles avoit ou royaume son pere: li Jouisies de dix homes fu par iave boulant; et li Jouisies d'autres dix par fers chaus; et li tiers Jouisies des autres dix par iave froide.* Ubi Judicium habent Annal. Bertin. ad ann. 876. ibid. pag. 122. Le Roman du Renard Ms.:

Si que j'en feriois un Joise  
De chaude yave et de fer chaud.

*Juise et Juisse*, eodem sensu, in Vita J. C. Ms.:

Et s'en ferai un fort Juisse  
En un grant fu en ma cemise,  
Où jou enterrai toute nue....  
Il arsent tout en cel Juisse,  
La puchele ert en sa chenise, etc.

† **JUJU**, apud Arabes, Species accipitris, eadem quæ Hebræis *Aja*, Æsalon Suetonio, nostris *Emerillon*, de quo Anonymus apud Damirem: *Juju celer et pernix, cujus oculi sunt fere suaves, et pupillæ tanquam torno expolitæ, plusquam sapphirus.*

† **JUJUBA**, Pruni vel olivæ genus, Gall. *Jujube*, Ziziphum. Perusinus in Vita B. Columbæ Reatinæ, tom. 5. Maii pag. 342: *Porrexitque illis zizyphas, Jujubas dicunt, quas servabat in gremio.*

\* **JUJURGARI**. [*Jujurgari*, tencier. » (Lex. Lat. Gall. Bibl. Ebroic. n. 23. XIII. s.)]

\* **IVIVUM**, f. leg. *Juisium*, Judicium, districtus et jurisdictio judicis. Vide supra *Judicium* I. Charta Raym. Bereng. comit. Barchin. ann. 1142. inter Probat. tom. 2. Hist. Occit. col. 495: *In manu vestra per hanc presentem scripturam potencialiter et integritur trado castrum illud, quod est situm in suo Ivivo, quod nominatur Estericum, simul cum omni suo territorio, et cum omnibus ad se qualicumque modo pertinentibus.*

\* **JULA**, Piscis genus. Vide supra *Donzella*.

† **JULCA**, Fissilia. Gloss. Isid. pro *Huilca*.

**JULEP**, Constantino Africano de Morbor. curat. cap. 10. dicitur *Sirupus de sola aqua et saccharo*. Passim vero sumitur pro quavis distillata aqua seu decocta ac dulcorata. Sebastianus Perus. in Vita B. Columbæ Reatinæ tom. 5. Maii pag. 382: *Reficiebatur tantummodo pura aqua: semel per obedientiam, proprio Sacerdote jubente, oblatum Julep gustavit, postea omnino neglexit.* Etymon ducunt vel ab Arabico *Giulep*, vel ab Græco *Ζουλάπιον*. [\* Vide Gloss. med. Græcit. in hac voce col. 465.]

\* **JULHATA**, *JULHATUS*, Monetæ Italicæ species, *Jules* nuncupata. Charta ann. 1327. in Reg. 65. Chartoph. reg. ch.

80: *Obolos albos falsos de Podimonte, Julhatos et Julhatus modici valoris emit seu emi fecit.*

1. **JULIA**, Modus agri. Julianus Antecessor. Constit. 124. § 1: *Pro singulis jugeribus, vel Julii, sive centuriis, etc.* § 3: *Exactores tributorum plenarias, vel securitates, sive apochas faciant, per quas significant non solum quantitatem pecuniarum vel specierum susceptam, sed numerum jugerorum, vel Juliarum, vel centuriarum, etc.*

\* 2. **JULIA**, Piscis genus. Vide supra *Donzella*.

\* **JULIANUS**, nude, pro Festum S. Juliani. Terrear. Aphon. ann. 1511: *Solventa quolibet anno, scilicet bladum in Juliano, et argentum, ciram et gallinam in Andrea quolibet anno.* Ita pluries ibid. Infra non semel: *In festo beati Juliani.*

\* **JULLUM**, Jugerum, mensura agraria, ut supra *Jugata*. Charta Fulcon. jun. comit. Andegav. ex Chartul. Fontis-Ebr. fol. 132: *Donavit viginti Julla pratorum, quæ in pascuis de Verrone mihi videtur habere.* Vide *Julia* 1.

**JUMAGIUM**. Secunda pars Hist. Hierosolymitanæ ann. 1120: *Venditores vel tritici, vel leguminum, omnes intra portas Iherusalem ab omni consuetudine absoluit, ipsam modii mercedem, quam Jumagium vocant, remittens.* Sed videtur legendum *minagium*. Vide in hac voce.

\* **JUMANTA**, a Gallico *Jument*, Equa. Charta ann. 1329. in Reg. 66. Chartoph. reg. ch. 90: *Sic hostiliter occisum (dictum Geraldum) ad caudam cujusdam equæ seu Jumantæ ligari fecerunt et trahi per pedes usque ad furcas justiciarias.* Vide *Jumentum*!

\* **JUMELLA**, Mensuræ species, quantum junctis manibus continetur, Ital. *Giumella*. Charta Bern. abb. Cassin. ann. 1267. in Acces. ad Hist. ejusd. monast. part. 1. pag. 305. col. 1: *Pro mensura vero quartæ publicæ non plus detur quam Jumella una, justa redacta in (leg. redactam) mensuram æneam, quam curia statuit.* Inventar. ann. 1271. ibid. pag. 328. col. 2: *Item quando coppa debet relevari, debet refici hoc modo: debet inveniri ordeum alutrosium, et de ipso ordeo debet fieri Jumella una, et pugillus unus... Jumella dicitur quod sunt duæ manus hominis simul junctæ.* Vide supra *Gumella* et *Jontea*.

\* **JUMENTARIUS**, Qui iumenta curat, Italis, *Asinaio*, *conduttore di asini*. Stat. Bonon. ann. 1250-67. tom. I. pag. 104: *Et si Jumentarius ero, non accipiam ultra vigesimam mensuram, nec pro meo labore sive ratione accipiam a domino iumentorum ultra sextam mensuram; — et paulo post: Et ego qui blavam habeo teneat dare vigesimam Jumentario, vel id quod convenero, si ad summam trituraverit.* Ab his locis non solummodo Jumentarii notio latissime patet, sed etiam merces, quæ ei dabatur pro frumenti tritura. [Fr.]

**JUMENTUM**, Equa, nostris *Jument*. Prægnum *Jumentum*, in Lege Aleman. tit. 72. 73. In tit. 70. § 4. *Jumentum*, equo et caballo mediano opponitur. In troppo de *Jumentis* ductricem involare, tit. 72. [Consuetud. Brageriaci art. 96: *Item si quis accommodaverit roncium seu Jumentum pro equitando, etc.*] Cum *Jumento coire*, in Capit. Caroli M. lib. 6. § 27. Mirum autem, inquit Perionius, cur equam *Jument* vocaverimus, præsertim cum *Jumentum*, unde illud nostrum ductum est, totum genus contineat bestiarum, quæ onus et sarcinas gestant, cujus quidem

rei ea ratio afferri potest, quod præstantia sit in equis. Vel potius *Jumenta* potissimum dicta, quæ sub jugo ad aratrum ponuntur, quasi Jugamenta. Gl. L. Gr.: *Jumenta*, ζεύματα.

† **JUMENTA**. fem. gen. Charta Thomæ Abb. Sangerman. ann. 1250. apud Lobinell. tom. 3. Histor. Paris. pag. 207: *Pro quolibet bove sive vacca XII. denarios, de Jumenta, facta sex den. in mense Mayo annis singulis nobis solvere tenebuntur.*

† **JUMENTICULUM**, diminut. *jumentii*. *Caballos et Jumenticula nostra*, in Testam. S. Aredii Abb. Altanensis, apud Stephanot. tom. 1. Fragm. MSS.

**JUMENTARIUS**, *Agaso*, ἐπιτηνίτης, in Gloss. Gr. Lat. [in aliis *κηνοτρόφος*, Qui pascit jumenta. MSS. Sangerman.: *Jumentarius*, κτηνίτης.] *Custos jumentii*, Jo. de Janua. Vita Aldrici Episc. Cenom. pag. 25: *Et in Cipido atque Belino eos, quos Jumentarios dicunt, cum redditione census, quem singulis annis solvere noscuntur, id est, mel et ceram, et in Cabanido eos, quos Porcarios vocant.* [Chron. Farsense apud Murator. tom. 2. part. 2. col. 439: *Donatus Jumentarius juxta ipsam viam tenet aliam petiam.*]

\* **Jumentario uno, nomine Ideprando**, cum *Ansiperga uxore sua*, in Charta ann. 867. apud Murator. tom. 5. Antiq. Ital. med. ævi col. 513. Vide in *Jumentum*.

† **JUMENTARIORUM COLLEGIUM** memoratur in veteri lapide tom. 1. Operum Posthum. Mabilionii pag. 300.

**JUMENTARIUM**, κτηνοστάσιον, in Gloss. Gr. Lat. stabulum jumentorum.

† **JUNCARE**, Locum floribus, vel junctis spargere, Gall. *Joncher*. Ordinarium S. Laudi Rotomag. ad calcem Liberi Joannis Abrinc. de Offic. Eccl. pag. 346: *Incorntatur altare S. Johannis et Juncata*. Usus Abbatie Sangerman. in Probat. Histor. ejusdem pag. 149: *Subeleemosynarius debet facere chorum Juncari de yerre.* Vide *Jonchare* et *Juncus*.

**JUNCARIA**, Locus palustris, ubi junci crebri nascuntur. Vide Edw. Cokum ad Littletonem pag. 5. *Jucina*, apud Innocentium et Marcum Baronem Agrimensores, loci palustres. Charta Willelmi Ghisnensis in Chronico Andrensi pag. 631: *Ita sane quod nec in aqua, nec in aquario, Juncus, nec in terra, vel pratis ejusdem stagni... aliquid juris de cætero habere possimus.* Adde pag. 637: [Cum piscariis, turbariis, Juncariis et communibus pasturis, apud Th. Blount in Nomenclico. Le Roman d'Athis MS.:

Sont venues à la rivière,  
Trouvent les prez et la Jonchiere,  
Et grant place pour herbergier.]

\* Nostris, *Jonchiere*. Lit. remiss. ann. 1388. in Reg. 133. Chartoph. reg. ch. 31: *Comme l'exposant feust alez... pour aidier à amender noz chemins... il commença à houer en une Jonchiere, etc.* Vide infra *Joncherium*.

\* 1. **JUNCATA**, Herbæ, flores vel junci ad *juncandum* seu spargendum. Reg. Cam. Comput. Paris. sign. JJ. rub. fol. 20. r. ad ann. 1273: *Amanevus de Brana... recognovit, quod debebat... transvehere apud Branam per aquam de Dordonia prædictum dom. regem se tertio militibus; qua de causa, si ibi transire voluerit, debet habere Juncatam in navi seu vase, in quo dictus dom. rex vellet transire, a festo Pascæ usque ad festum B. Martini, et de eodem festo B. Martini paleam usque ad festum Pascæ... Augerius ad Lugenhac... debebat Juncare tempore æstatis vas, in quo dom. rex vellet transire.* Vide in *Jonchare*.

\*2. **JUNCATA**, Instrumentum ex juncis ad capiendos pisces. Tabul. Major. monast. : *Dederunt piscariam in Lido ad bocellas et Juncatas. Vide Juncatica.*

3. **JUNCATA**, Lac concretum, et juncis involutum, Joan. de Janua : Gall. *Jonchie*, [Jonchie, in Gloss. Lat. Gall. Sangerm.] Constantinus African. lib. 8. Commun. locor. medic. cap. 11 : *Juncaticum (apostema) est simile Juncatæ de lacte factæ.*

**JUNCATICA**, Instrumentum ex juncis ad capiendos pisces. Tabular. Vindocinense Thuani Ch. 87 : *Adeo ut Juncaticas, in aqua illa ad capiendos pisces ab hominibus nostris aptatas disrumperet, et pisces asportaret. Vide Junchia.*

\* **JUNCEA**, Gracilis, tenuis. Liutprand. Histor. Ottonis cap. 4 (6, 6.) : *Testes sunt non solum Juncearum curatura, sed et cotidianorum mulieres formarum. Vide Terent. Eunuch. act. 2. scen. 3. vers. 6. et 25. ibiq. interpr.*

\* **JUNCEUM**, *Lectile*, in veteri Glosar. ex Cod. reg. 7641.

\* **JUNCHADA**, Mensura frumentaria, quantum juncis manibus continetur. Terrear. castel. d'Ibois ex Reg. 24. Chartoph. reg. fol. 5. v. : *Robertus Rahouæ debet tertiam partem duarum Junchadarum frumenti pro quodam campo. Vide supra Jumella.*

\* **JUNCHERIA**, ut supra *Juncata* 2. nostris, *Jonchie*. Charta ann. 1243. ex Tabul. prior. S. Mart. de Lavar. : *Homines de Lavardino piscabuntur ibidem, prout piscantur in aliis aquis nostris de Lavardino, videlicet cum triblis seu banastis, fessinis seu Juncheriis vel bocellis tantummodo. Charta Phil. V. ann. 1318. in Reg. 56. Chartoph. reg. ch. 233 : Item la pescherie aus usagers, qui peeschent en la ditte riviere à panier, à verge, aus Jonchiees et à la main. Jonchiee et Jonssiee, eadem acceptione, in Stat. ann. 1388. tom. 7. Ordin. reg. Franc. pag. 779. art. 47. et 49.*

\* **JUNCHERIUM**, Juncetum, locus juncis consitus, Gall. *Jonchaie*. Charta Joan. reg. Angl. ann. 1211. inter Probat. tom. 1. Annal. Præmonstr. col. 193 : *Dedit totam partem suam, quam habuit in molenina de Bellinge, scilicet medietatem, et medietatem Juncherii, et medietatem insule, quæ vocatur Pelinhe. Vide supra Juncaria, et Junchetum.*

† **JUNCHETUM**, Juncetum, locus juncis consitus, Gall. *Jonchaie*. Charta ann. 1301. ex Archivo Eccl. Dolensis : *Decimam Junchetorum et rosetorum arrestari fecimus.*

† **JUNCHIA**, ut *Juncatica*, Instrumentum ex juncis ad capiendos pisces. Vide locum in *Tribula*.

† **JUNCINA**. Vide *Juncaria*.

1. **JUNCTA**, JUNCTARIUS, SUPRAJUNCTARIUS. Vitalis Episcopus Oscensis, de magistratibus suæ ætatis in Aragonia : *Sunt etiam Suprajunctarii super Junctas, id est, populorum turmas, a domino Rege quasi Paciaris constituti ; quorum est ipsas Junctas, cum necesse fuerit, evocare, et si eas exercitum facere contigerit, vel repentinum concursum, Appellitum vulgariter nuncupatum, ipsas Junctas, sive populum gubernare. Qui debent defessusores dandos Junctis, et cautiones recipere pro eisdem, et pignoraræ eos, qui ad exercitum non vadunt, vel concursum non exierint suæ Junctæ. Caveant tamen Juncatarius, atque Juncta, quia si quis damnus in suis possessionibus, vel rebus pecuniariis duærit infligendum, nisi prius per Justitiam alicujus villæ domini Regis, quam id faciunt, sententialiter fuerit ju-*

*dicatum, totum damnus quod fecerint, dupli restituere compellentur. Reliqua vide apud Blancam in Commentar. Rerum Aragon. pag. 784. Oyhenartus in Notitia Vasconia lib. 1. cap. 6. Junctas a Latino Jungere dictas putat, quasi uniones : quibus præerant Suprajunctarii, a populo electi, et a Rege confirmati, quorum munus erat in latrones, grassatores, ac sicarios conjuratas populorum acies educere : unde Paciaris, etiam dicuntur apud Michaellem del Molino in Repertorio pag. 232. col. 3. Idem in voce Miles : *Milites Aragoniæ tenentur sequi Paciaris contra fractores pacis. Sunt autem in Aragonia Suprajunctarii quinque, quia quinque sunt Junctæ Aragonum, videlicet Junctæ Cæsaraugustæ, Oscæ, Suprabii, Excæ, et Tirasonæ, ut idem Scriptor tradit in voce Suprajunctarii : ubi præterea observat, in Riparguria et Suprabio primitus fuisse magistrum, qui Paciaris Catalaniæ, dicebatur ; sed postmodum statutum, ut is Suprajunctarius vocaretur. Vicarii et Paciaris Catalaniæ habentur præterea lib. 1. Foror. Aragon. pag. 13. v. Edit. 1624. Sunt porro ii meri executores, neque habent aliquam cognitionem causarum. Vide Hermendatum, et Huesium.**

† **JUNCTÆ** nomen hodie retineri apud Hispanam Curiam narrat Carolus de Aquino, sed non idem esse officium Junctarum. Sic autem appellat, inquit, varios consiliarios cœtus, qui causas cognoscunt, et regnorum aut regionum reddituum securitati invigilant. Ita apud Anglos *Juncto* dicitur cœtus consiliariorum.

\* **Constit. Mss. Petri III. reg. Aragon. ann. 1359 : Ordinamus quod dehinc usque ad mensem Madii et ab inde ad duos annos proxime venturos aliquis baro, miles, homo de paratico, civis vel homo villæ honoratus nequeat... Junctas de rebellionem facere.**

† **JUNCTA**, Conventus ad tractanda negotia. Codex MS. S. Martialis Lemovic. apud Stephanot. tom. 2. Fragm. MSS. de modo Synodi celebrandæ : *Antequam Episcopus in Synodum procedat, duo majora signa sonant, quod ad Junctam provocant, propter Clericos in unum congregandos.*

\* 2. **JUNCTA**, Mensura salinaria vel frumentaria, quantum juncis manibus continetur, Gall. *Jointée*, ut supra *Jonchaie* et *Jumella*. Charta fundat. prior. S. Viviani Vasat. ann. 1081. vel 1082. ex Tabul. S. Florent. Salmur. : *Et in uno quoque foro unam Junctam salis. Alia ann. 1473 : Une Jointée d'iceluy grain, en assemblant les deux paumes de la main ensemble. Vide Juncum 1.*

\* 3. **JUNCTA**, Adjectio, Gall. *Jonction, accroissement*. Pactum inter reg. Tunetan. et Pisan. ann. 1398. tom. 1. Cod. Ital. diplom. col. 1120 : *Item, quod omnes Torcimanni sint et esse debeant æquales in Torcimannia, et in eis non sit aliqua prioratas (leg. prioritas) nec differentia, et solvatur dictis Torcimannis pro eorum Torcimannia milliariens quinque de auro, de omni centenariis bisantiorum tantum, et sine aliqua Juncta.*

\* 4. **JUNCTA**, Junctura, Gall. *Jointure*. Charta ann. 1250. ex Tabul. S. Mauri Fossat. apud D. Le Beuf tom. 5. Hist. dioc. Paris. pag. 172 : *Notum compareat nos de transmarinis partibus pretiosas reliquias noviter attulisse, unum videlicet de crinibus Virginis gloriæ et Junctam unam de manu S. Matthei apostoli.*

\* **JUNCTE**, Juncim, una, Gall. *Ensemble*. Charta ann. 1054. inter Instr. tom.

6. Gall. Christ. col. 177 : *Cum Dathan et Abiron Juncte descendens in infernum consortium habeat. Hinc Joint, pro Nimum compositus, contortus, vel etiam exquisitius plus æquo ornatus, vulgo Affecté, gêné, trop recherché. Mirac. Mss. B. M. V. lib. 1. ubi de Canonicis :*

Qui les deservent bien à droit,  
Il sont plus Joint, il sont plus droit, etc.

Infra ubi de mulieribus :

Qui plus est Jointe d'une Fée,  
Quant ele est Jointe et alitée.

Inde *Aller Jointoiant*, Composito et affectato gressu incedere, vulgo *Avoir une démarche affectée, gênée et forcée*. Paraphr. Psal. *Miserere Ms. :*

Orgueilleux desploie et destache  
Trestous ses nerfs en convoitant ;  
Cors qui ensi va Jointoiant,  
Mervelle est se moult ne se lasse.

† **JUNCTOR**, f. Lignarius faber, qui subtilius politiusque concinnat et jungit opera lignea, Gall. *Menuisier*. Litteræ Eduardi IV. Regis Angl. ann. 1476. apud Rymer. tom. 12. pag. 28. col. 1 : *Tam ad sufficiens cariagium pro conductione feretri præcarissimi Patris nostri Richardi Ducis Eborum pro sepultura sua ordinati, quam ad carpentarios, Junctores, pictores, candelatores, qui in hac parte necessari fuerint, etc. Kursum occurrit col. seq. Gloss. Græc. Lat. : Ζευχτής, Juncator.*

\* **Jointleur**, inter instrumenta doliarii recensetur in Lit. remiss. ann. 1382. ex Reg. 121. Chartoph. reg. ch. 40 : *Iceitui Regnault frappa Vincent Bernart par la teste d'un Jointleur à joindre tonneaux. Jointtier dicitur Truncus ligni brevior, vulgo *Billot*, in aliis Lit. ann. 1445. ex Reg. 1177. ch. 169 : Jehan le Bouvier d'icelle hache couppa ledit pain sur le chapuz ou Jointtier dudit relieur.*

1. **JUNCTUM**, vel **JUNCTA**, Mensuræ salinariæ species. Monasticum Anglican. tom. 2. pag. 99 : *Et de tribus mansuris terræ in Wigornia, et de decem Junctis salis in Wickio, cum duabus salinis et fuistallo. [\* Vide supra Juncta 2.]*

\* 2. **JUNCTUM**, Modus agri, quantum juncti boves uno die arare possunt, idem quod *Jugum terræ*. Chartul. S. Joan. Angeriac. fol. 31. r. : *Duo Juncta prati siti in illo loco, qui vulgariter Romanola vocatur. Sciendum tamen quia unum ex duobus illis Junctis ipse antea Johannes de manu monachorum nostrorum susceperat. Vide Juctus.*